:;.-;Aá;:;K;c;íí-W.,OEALAGQiNHAS
,-rocaja ás Jj,'íú,cf Aijfviinfstraiiva PROjU-ADÍí

Oscia-c 'ara -;v'>:.H:cr aoquedispõeoortigoei
. -n Loi ri" 3666/R3 aiie o resumo

-'•:h zo^)!' ^riyiado eníre o ivlíi-iicipioe

•wlprüi.i-.:, jJ.üJi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

.•u-ÃO;vi

CONTRATO N.2 211/2019.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, J

SANTOS NASCIMENTO - ME.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano

de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado

pelo Secretário Municipal de Educação, o Sr. JEAN CLEVERSON SIMÕES MUTTI AFONSO RÊGO,
brasileiro, casado, RG n.® 8642159-08, CPF sob o n.® 001.702.525-74, doravante denominado

CONTRATANTE e J SANTOS NASCIMENTO - ME inscrito no CNPJ sob n» 40.578.791/0001-56, situada à

Rua Miguel Calmon, n.^ 150, Centro, Conceição de Feira - Bahia, neste ato representada por JORGE

SANTOS NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG n.- 0114590346 SSP/BA, inscrito

no CPF sob o n.s 146.511.655-91, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato

de Fornecimento, na consecução do objeto contratado, descrito abaixo, constante nos processo

administrativo n° 5209/2018, regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto

Municipal n^ 4.595/2017, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n^^ 8.666/93, as quais as

partes se sujeitam a cumprir, sob os termos e condições estabelecidas nas seguintes cláusulas:

a) Edital de Pregão Eletrônico n^ 004/2019.

b) Proposta apresentada pela CONTRATADA em 04/02/2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Destina-se este Contrato a propiciar amparo legal na relação entre os contratantes acima

mencionados, para que realize o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO

UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS UNIDADES ESCOLARES DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme discriminação a

seguir:

LOTES: 32 e 35

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

MACARRAO PARA ESPAGUETE

COM OVOS DO TIPO LONGO (PC Cl
'500 G) - 0 produto deve ser à base de
farinha de trigo com glúten, ovos Não
deve apresentar cor esverdeada com
pontos brancos e/ou cinza (mofo). Deve
estar inteiro e firme. Apresentar prazo
de validade de no mínimo 06 meses a
partir da data do recebimento.De acordo
com a RDC 263 de 2005 da Anvisa.

PCT 26512 QDELICIA R$ 1,96 R$51.963,52

ViSiO